
ПРОТОКОЛ № 2(33) 

внеочередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

созыва 2022 г. 

 
 

11 февраля 2025 г. 

15:00 час. 

пл. Победы, д. 1, корп. А, пом. 

1а, 

Москва, 121293 (каб. 4) 
 

Присутствовали: 

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве: 

(согласно листу регистрации – 9). 

Х.С. Минажетдинов – глава муниципального округа, Е.Ю. Цыбулькова, 

А.В. Луцишин, С.А. Дрокин, И.А. Ульяненко, П.О. Раменский, М.В. Зыкина, 

М.В. Гречишкина, О.А. Овчинникова. 

 

Отсутствуют депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве:  

Л.А. Рубальская, Е.Б. Русанова. 

 

 

Кворум для проведения заседания Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве имеется. 

 

 

Принимали участие в работе заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве: 

- глава управы района Дорогомилово Э.З. Нахаев. 
 

         

Присутствовали: 

- глава управы района Дорогомилово Э.З. Нахаев, представители управы 

района Дорогомилово. 

 
 

Х.С. Минажетдинов, глава внутригородского муниципального образования-

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, объявил об 

открытии заседания и предложил принять повестку заседания. 
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проект 

 

ПОВЕСТКА 

внеочередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

11 февраля 2025 года 

 

 1.  Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных 

служащих администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

2. Об утверждении Порядка предоставления гарантий 

муниципальным служащим администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

3. Об утверждении размеров должностных окладов и размеров 

месячных надбавок к должностным окладам за классный чин 

муниципальных служащих администрации   внутригородского 

муниципального образования -муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов- глава внутригородского 

муниципального образования- муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

4. Об оплате труда главы внутригородского муниципального 

образования- муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово  от 17.12.2024 №12(31) - 3СД «О 

бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов». 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

6. О возведении скульптурной композиции посвященной Ю.Е. 

Максареву. 
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Выступающий: О.А. Овчинникова- председатель комиссии по досугу, 

культуре, спорту и социальной политике. 

 

7. О согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» в части 

включения в Схему (ст.м. Киевская). 

Выступающий: И.А. Ульяненко – председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

Глава внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 

 

 

 

Депутаты Совета депутатов приняли участие в обсуждении 

включения/исключения вопросов в повестку заседания и в обсуждении 

очередности рассмотрения вопросов проекта повестки заседания. 

По результатам обсуждения проекта повестки заседания Совета 

депутатов, предложений депутатов, принята повестка заседания Совета 

депутатов 11.02.2025 с рассмотрением вопросов повестки по ходу заседания 

в следующем порядке: 
 

 

 

ПОВЕСТКА 

внеочередного заседания Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

11 февраля 2025 года 

 

 1.  Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных 

служащих администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

2. Об утверждении Порядка предоставления гарантий 

муниципальным служащим администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 
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3. Об утверждении размеров должностных окладов и размеров 

месячных надбавок к должностным окладам за классный чин 

муниципальных служащих администрации   внутригородского 

муниципального образования -муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

Выступающий: Х.С. Минажетдинов- глава внутригородского 

муниципального образования- муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

4. Об оплате труда главы внутригородского муниципального 

образования- муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе. 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово  от 17.12.2024 №12(31) - 3СД «О 

бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов». 

Выступающий: Е.Ю. Цыбулькова- председатель бюджетно-

финансовой комиссии. 

 

6. О возведении скульптурной композиции посвященной Ю.Е. 

Максареву. 

Выступающий: О.А. Овчинникова- председатель комиссии по досугу, 

культуре, спорту и социальной политике. 

 

7. О согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» в части 

включения в Схему (ст.м. Киевская). 

Выступающий: И.А. Ульяненко – председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

Разное: 

- О переносе очередного заседания Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве с 18 марта 2025 года на 11 марта 2025 года. 

 

Глава внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 
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ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:  

 Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих 

администрации внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову- председатель бюджетно-финансовой 

комиссии. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения, предварительно одобренный и рекомендованный к 

принятию бюджетно-финансовой Комиссией. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 
 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: 

 Об утверждении Порядка предоставления гарантий 

муниципальным служащим администрации внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову- председатель бюджетно-финансовой 

комиссии. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения, предварительно одобренный и рекомендованный к 

принятию бюджетно-финансовой Комиссией. 
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Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 
 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: 

Об утверждении размеров должностных окладов и размеров 

месячных надбавок к должностным окладам за классный чин 

муниципальных служащих администрации   внутригородского 

муниципального образования -муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве. 

 

Слушали: Х.С. Минажетдинова-глава внутригородского муниципального 

образования-муниципального округа Дорогомилово в городе Москве. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения, предварительно одобренный и рекомендованный к 

принятию бюджетно-финансовой Комиссией. 

 

Голосование: 

«за» – 9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: 

Об оплате труда главы внутригородского муниципального 

образования- муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе. 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову-председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии. 
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В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения, предварительно одобренный и рекомендованный к 

принятию бюджетно-финансовой Комиссией. 

 

Голосование: 

«за» –9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

 

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ: 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Дорогомилово  от 17.12.2024 №12(31) - 3СД «О 

бюджете муниципального округа Дорогомилово на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов». 

 

Слушали: Е.Ю. Цыбулькову-председатель бюджетно-финансовой 

Комиссии. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу, предварительно одобренный и рекомендованный 

к принятию бюджетно-финансовой Комиссией: 

Проект решения: 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов муниципального округа Дорогомилово 

от 17.12.2024 №12(31)-3СД «О бюджете муниципального 

округа Дорогомилово на 2025 год и плановый  

период 2026 и 2027 годов» 
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В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законами города Москвы от 10 сентября 2008 года №39 «О бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от 6 ноября 2002 года 

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 13 

ноября 2024 года №22 «О бюджете города Москвы на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов», Постановлением Правительства Москвы от 14 

января 2025 год№ 4-ПП "О распределении межбюджетных трансфертов из 

бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве в 2025 году", 

Постановлением Правительства Москвы от 17 декабря 2013 года № 853-ПП 

"Об утверждении порядков предоставления межбюджетных трансфертов из 

бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных 

образований", Уставом  внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве, на основании 

Соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета 

города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом 

депутатов внутригородского муниципального образования полномочий 

города Москвы бюджету внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве от  04 февраля 2025 

года № МБТ-32-02-02-04-4/25, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Дорогомилово от 17.12.2024 №12(31)-3СД «О бюджете муниципального 

округа Дорогомилово на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

(далее – решение от 17.12.2024 №12(31)-3СД): 

1.1. В названии решения от 17.12.2024 №12(31)-3СД, преамбуле, 

тексте и приложениях к решению слова «бюджет муниципального округа 

Дорогомилово», «муниципальный округ Дорогомилово», «муниципальный 

округ», «администрация муниципального округа Дорогомилово», «глава 

муниципального округа Дорогомилово», «Совет депутатов муниципального 

округа Дорогомилово» в соответствующем падеже заменить словами 

«бюджет внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве», «внутригородское муниципальное 

образование – муниципальный округ Дорогомилово в городе Москве», 

«муниципальный округ Дорогомилово в городе Москве», «администрация 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве», «глава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве», «Совет депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве» в соответствующем падеже. 
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1.2. Пункт 1.1. решения от 17.12.2024 №12(31)-3СД изложить в 

следующей редакции: 

«1.1. Основные характеристики бюджета на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 26 794,9 тыс.рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 28 013,9 тыс.рублей. 

3)  общий объем дефицита в сумме    1 219 тыс.руб.». 

1.3. Изложить п.6. решения от 17.12.2024 №12(31)-3СД в следующей 

редакции: 

«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

бюджета города Москвы в 2025 году в сумме 2 400,00 тыс. рублей, в 2026 

году в сумме 0,00 тыс. рублей, в 2027 году в сумме 0,00 тыс. рублей». 

1.4. Приложения 1, 2, 3, 4 к решению от 17.12.2024 №12(31)-3СД 

изложить в новой редакции согласно Приложениям 1, 2, 3, 4 соответственно 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Дорогомилово в городе Москве 

www.dorogomilovo.info.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 
 

 

Голосование: 

«за» –9 (единогласно). 

 

Решение принято. 
 

 

 
 

 

 
 

ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ: 

О возведении скульптурной композиции посвященной  

  Ю.Е. Максареву. 

 

Слушали: О.А. Овчинникову- председатель комиссии по досугу, культуре, 

спорту и социальной политике. 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

http://www.dorogomilovo.info/
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По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О возведении скульптурной композиции 

посвященной Ю.Е. Максареву 

 

Руководствуясь статьями 2 и 7 Закона города Москвы от 13 ноября 

1998 года №30 «О порядке возведения в городе в Москве произведений 

монументального-декоративного искусства городского значения», в 

соответствии с  пунктом 24 часть 1 статья 8 Закона города Москвы от 6 

ноября 2002 года №56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», подпунктом 23 пункта 2 статьи 3 Устава муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве,  рассмотрев обращение председателя 

Комиссии по монументальному искусству Московской городской Думы И.Н. 

Воскресенского от 23 января 2025 года №08-20-153/25 о возведении 

скульптурной композиции по адресу: г.Москва, Бережковская набережная 

д.24, посвященной Ю.Е. Максареву, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1. Поддержать предложение Комиссии по монументальному 

искусству Московской городской Думы о возведении скульптурной 

композиции по адресу: г.Москва, Бережковская набережная д.24, 

посвященной Ю.Е. Максареву. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

Комиссию по монументальному искусству Московской городской Думы, 

управу района Дорогомилово. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Голосование: 

«за» –9 (единогласно). 

 

Решение принято. 
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ПО СЕДЬМОМУ ВОПРОСУ: 

О согласовании проекта изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов со специализацией «Печать» в 

части включения в Схему. 

 

Слушали: И.А. Ульяненко – председатель Комиссии по развитию 

потребительского рынка. 

 

 

В обсуждении приняли участие депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве. 

 

По итогам обсуждения председательствующий на заседании, глава 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинов поставил на голосование 

проект решения по вопросу: 

 

Проект решения: 

 

О согласовании проекта изменения  

Схемы размещения нестационарных  

торговых объектов со специализацией  

«Печать» в части включения в Схему 
 

В соответствии с п. 1 ч. 5 ст. 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

г.    № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на 

основании обращения первого заместителя руководителя Департамента 

средств массовой информации и рекламы города Москвы Ю.Г. Казаковой от 

10 февраля 2025г.                     № 02-25-20/25, 

Совет депутатов внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово в городе Москве решил: 

1.  Согласовать проект изменения Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов в части включения в Схему 

нестационарного торгового объекта со специализацией «Печать» вид 

«Киоск» по адресу: ст.м. «Киевская». 

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент средств 

массовой информации и рекламы города Москвы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 

«Московский муниципальный вестник». 
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4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования-муниципального округа 

Дорогомилово в городе Москве Х.С. Минажетдинова. 

 

Голосование: 

«за» –9 (единогласно). 

 

Решение принято. 

 

 

 

 

РАЗНОЕ: 

- О переносе очередного заседания Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования-муниципального округа Дорогомилово в 

городе Москве с 18 марта 2025 года на 11 марта 2025 года. 

 

Принято к сведению. 

 

Заседание Совета депутатов закрыто.  

 
 
 
 
 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования- 

муниципального округа Дорогомилово            

в городе Москве             Х.С. Минажетдинов 

 


